<sup>19</sup> Sed firmum fundamētū Dei stat, habens signaculum hoc : cognovit Dominus qui sunt ejus : et discedat ab iniqūitate, omnis qui nominat nomen Domini. <sup>20</sup> In magna autem domo non solū sunt vasa aūrea, et argentea, sed et lignea, et fistilia : et quedam quidem in honore, quedam autem in contumeliam. <sup>21</sup> Si quis ergo emundaverit se ab istis, erit vas in honorem sanctificatum, et utile Domino, ad omne opus bonum paritum.

<sup>22</sup> Juvenilia autem desideria fuge, sectare vero justitiam, fidem, spem, charitatem, et pacem cum iis qui invocant Dominum de corde puro. <sup>23</sup> Stultas autem, et sine disciplina questiones devita : sciens quia generant lites.

την. 19. G rell. (in f.) : ρεγη. 21. GKTH9. τηνη. 19. G rell. (in f.) : ρεγη. 21. GKTH9.

19. Du Seigneur. Grec : εἰς τὸν χριστόν.

22. L'espérance n'est pas dans le grec.

## II. De instructione fidibus (II).

mon Evangile, <sup>9</sup> pour lequel je souffre jusqu'aux chaînes, comme un mal-faiseur : mais la parole de Dieu n'est pas enchaînée. <sup>10</sup> C'est pourquoi je supporte tout pour les élus, afin qu'eux-mêmes acquièrent le salut qui est en Jesus Christ avec la gloire célesté.

<sup>11</sup> Voici une vérité certaine : Gar si nous mourons avec lui, nous vivrons avec lui ; <sup>12</sup> si nous souffrons, nous régnerons avec lui ; si nous le reisons, lui aussi nous reniera ; <sup>13</sup> si nous ne croyons pas, lui reste fidèle : il ne peut se nier lui-même.

<sup>14</sup> Donne ces avertissements, présentant le Seigneur à témoins. Ensuite les disputes de paroles ; car celle ne sera qu'à perverter ceux qui écoutent.

<sup>15</sup> Prends soin de te montrer à Dieu

digne de son approbation, ouvrier qui n'a point à rougir, dispensant avec

droiture la parole de la vérité.

<sup>16</sup> Évite les entretiens profanes et vanousses ; car ils profitent beaucoup à l'impiété ; <sup>17</sup> et leur discours gagne comme la gangrène ; de ce nombre sont Hymenée et Phileté, <sup>18</sup> qui sont déclous de la vérité, disant que la résurrection est déjà faite, et ils ont subverti la foi de quelques-uns.

<sup>19</sup> Mais le fondement solide de Dieu reste debout, minni de ce sceau : Le Seigneur connaît ceux qui sont à lui ; et qu'il s'éloigne de l'iniquité, quiconque invoque le nom du Seigneur. <sup>20</sup> Au reste, dans une grande maison il n'y a pas seulement des vases d'or et d'argent, mais aussi de bois et d'argile ; à la vérité, les uns sont des vases d'honneur, mais les autres d'ignominie.